

Motion till riksdagen

1988/89:So433

av Ulla Tillander och Rosa Östh (båda c)

Väntetiderna för rättspsykiatriska undersökningar

Riksdagen har vid upprepade tillfällen behandlat frågan om de långa väntetider som råder för rättspsykiatriska undersökningar. Riksdagen har därvid enhälligt konstaterat att den rådande situationen står i uppenbar strid med gällande lag och att allvarliga ansträngningar måste göras omedelbart för att komma till rätta med de rådande missförhållandena. Vidare framhöll riksdagen att vissa åtgärder som socialstyrelsen ämnade vidta var otillräckliga och att det måste övervägas att ställa mera resurser till förfogande för den rättspsykiatriska undersökningsverksamheten, så att den kö som nu finns kan arbetas av.

Den rättspsykiatriska verksamheten har under ett flertal år utsatts för en kontinuerlig nedrustning och utarmning, vilket väl förklarar de ökande undersökningstiderna. Sedan 1984 har det disponibla vårdplatsantalet minskat från 123 till 94, dvs. med 29 platser. En avdelning på kliniken i Stockholm har därutöver aldrig tagits i bruk.

Till detta kommer att de rättspsykiatriska stationerna i Örebro, Sundsvall och Växjö lagts ner. Det har skett samtidigt som antalet grova våldsbrott ökar, vilket har resulterat i ökat arbete på landets fyra kliniker.

Det förtjänar att framhållas att de nuvarande missförhållandena i flera fall orsakar onödigt lidande för de människor som under flera månader i häkte får vänta på att genomgå rättspsykiatrisk undersökning och som sedan visar sig i själva verket vara i behov av sjukhusvård eller annan medicinsk behandling.

Huvudmannaskapsfrågan har varit föremål för överläggningar, men det har alltid ansetts självklart att rättsvårdande myndigheter skall ha statlig huvudman, vilket vi anser bör vara fallet också fortsättningsvis.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställer vi

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om omedelbara åtgärder för att minska de långa väntetiderna för rättspsykiatriska undersökningar och om ytterligare resurser för denna verksamhet.

Stockholm den 19 januari 1989

Ulla Tillander (c)

Rosa Östh (c)